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RESOLUCION No. CNSC - 20202120017975 DEL 20-01-2020

"Por la cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a (raves del Auto No. 20192120014484 del 16 de julio 
de 2019, expedido en el marco de la Convocatorla No. 436 de 2017 - SENA"

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Polltica, los articulos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de la Convocatorla No. 436 de 2017 - SENA, adelanto 
el proceso de seleccion para la provision por merito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidio el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A traves de la Resolucion No. 20182120184375 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 04 de enero de 
2019, se conformo la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Instructor, 
Codigo 3010, Grado 1, identificado con el codigo OPEC No. 60273, del Sistema General de Carrera del Servicio 
Nacional de Aprendizaje -SENA-.

La Comisidn de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del Sistema “SIMO”. solicito la exclusion del aspirante 
ALEXANDER RENTERIA MACHADO, quienes ocupan la posicion No. 1, en la referida Lista de Elegibles, 
argumentando: “NO presente experiencia relacionada con loglstica, solo presents experiencia en el area 
administrativa. ” (Sic)

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontro procedente la solicitud 
de exclusion y en consecuencia inicio Actuacion Administrativa a traves del Auto No. 20192120014484 del 16 
de julio de 2019, otorgandole al aspirante enunciado un termino de diez (10) dias habiles contados a partir de la 
comunicacion del Acto Administrative para que ejerciera su derecho de contradiccion y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
la Comision Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacion de las normas sobre carrera administrativa, 
lo siguiente:

-(...)
a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comision podra en cualquier momento, de oficio 
o a peticion de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestidn de los procesos con el fin 
de observarsu adecuacion o no alprincipio de merito; (...)

c) (...) Toda resolucidn de la Comision sera motivada y contra las mismas procedera el recurso de 
reposicidn (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacion de los principios de 
merito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos. de acuerdo a 
lo previsto en ia presente ley; (...)"

La Comision Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre 
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticion de parte en cualquier momento, las acciones que 
considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccion a fin de determinar su adecuacidn 
o no al principio de merito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, preve:
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“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisidn de Personal y el interesado, la 
Comision Nacional del Seivicio Civil adoptara la decision de exciuir o no de la lista de elegibles at 
participante. (...)"

Conforme a las normas en cita, la Comision Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las medidas 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de merito e igualdad en e! ingreso, definidos 
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo nitmero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Seivicio Civil (CNSC) y determino las funciones de sus 
dependencies”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion o 
inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccidn que tiene a su cargo, asi como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballen Duque.

3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 23 de julio de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico al aspirante ALEXANDER RENTERIA 
MACHADO, el contenido del Auto No. 20192120014484 del 16 de julio de 2019

4. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

El aspirante ALEXANDER RENTERIA MACHADO, encontrandose en termino ejercio su derecho de defensa y 
contradiccion con escrito de fecha 5 de agosto de 2019, bajo radicacion en la CNSC No. 20196000746612 de 
fecha 12 de agosto de 2019, a traves del cual manifiesta que de los documentos aportado en SIMO, esta la 
certificacion expedida por el Coordinador del Grupo de Apoyo Administrative Mixto de la Regional de Santander 
del Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, la cual fue tenida en cuenta en la etapa de valoracion de requisites 
minimos, dicha certificacion especifica que desde el 10 de enero de 2014 hasta el 15 de septiembre de 2017 se 
ha desempehado como Tecnico G01, detallando de acuerdo con los Manuales Especificos de Funciones y 
Competencias Laborales, en el area que se desempehaba “Gestion de Infraestructura y Logistica”, ejercia 
funciones como: “Manejo de inventario, custodia. almacenaje y distribucidn de bienes muebles e inmuebles de 
consumo y devolutivos, de acuerdo a los procedimientos establecidos. ademas de administrar el almacen y los 
inventarios de bienes del Centro”.

Asi mismo Indica: '‘(...) es importante mencionar que aparte de la experiencia validada en la valoracion de 
antecedentes correspondiente a lo laborado en el SENA, se aportd certificacion experiencia de la empresa 
AGRICOLA EL RETIRO, donde labore ocho (8) meses como auxiliarde apoyo al proceso loglstico en actividades 
de administracidn y control de almacbn inventario, asi mismo, dos (2) meses como instructor de conceptualizacion 
en logistica del Politecnico Colombiano Jaime Izasa Cadavid, esta experiencia no fue necesario validarla debido 
a que con la certificacion del SENA habfa acreditado el puntaje maximo otorgado para el item de experiencia."

Por lo anterior, solicita que no se excluya de la lista de legibles toda vez que cumple con los requisites minimos 
para el desempeho del empleo OPEC 60273.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacion administrativa adelantada mediante el Auto No. 
20192120014484 del 16 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literates a) y h) del articulo 12 
de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para e! efecto, se adoptara la siguiente metodologia:

• Se verificaran los documentos aportados por el aspirante ALEXANDER RENTERIA MACHADO, 
confrontandolos con los requisites previstos en la OPEC No. 60273 de la Convocatoria No. 436 de 2017 - 
SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento del requisite minimo de experiencia exigido por el 
empleo.

• En los terminos del analisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecera la procedencia o no de exciuir al 
aspirante de la Convocatoria No. 436 de 2017.
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6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 60273.

El empleo denominado Instructor, Grado 1, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA- con Codigo 
No. 60273, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil:

"Dependencia: Complejo Tecnoldg Agroindustrial, Pecuario y Tur

Proposito principal del empleo: impartir formacidn profesional integral, de conformidad con los niveles 
de formacidn y modalidades de atencion, politicas institucionales, la normatividad vigente y la 
programacion de la oferta educativa.

Estudio: Alternativa de estudio: DIRECCION Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS, INGENIERIA DE 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD. INGENIERIA DE PRODUCCION. INGENIERIA LOGISTICA. 
INGENIERIA INDUSTRIAL ADMINISTRACION MARITIMA Y PORTUARIA, ADMINISTRACION 
MARITIMA Y FLUVIAL, ADMINISTRACION LOGISTICA. ADMINISTRACION EN LOGISTICA Y 
PRODUCCION, ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES, NEGOCIOS 
INTERNACIONALES, ADMINISTRACION DE COMERCIO EXTERIOR, ECONOMIA

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada distribuida asi: Doce 
(12) meses de experiencia relacionada con GESTlON LOGISTICA y doce (12) meses en docencia.

Funciones:

1. Planear procesos formativos que respondan a la modalidad de atencion, los niveles de formacidn, el 
programs de formacidn, el perfil de los sujetos en formacidn, de acuerdo con los lineamientos 
institucionales para el area tematica de gestidn log/stica.

2. Participar en el diseno de programas de formacidn profesional conforme a las necesidades regionales 
y los lineamientos institucionales para el area tematica de gestidn log/stica.

3. Participar en la construccidn del desarrollo curricular que exige el programs de formacidn y el perfil 
de los sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos institucionales para el area tematica de 
gestidn log 1st lea.

4. Participar en proyectos de investigacidn aplicada, teenies y pedagogics en funcidn de la formacidn 
profesional de acuerdo con los lineamientos institucionales para el area tematica de gestidn log/stica.

5. Ejecutar los procesos de ensenanza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje 
definidos, de acuerdo con el desarrollo curricular planeado y los procedimientos institucionales 
establecidos para el area tematica de gestidn log/stica.

6. Evaluar los aprendizajes de los sujetos en formacidn y los procesos formativos, de acuerdo con 
procedimientos establecidos y los lineamientos institucionales para el area tematica de gestidn 
log/stica.

7. Las demas que le sean asignadas por autoridad competente, segun el area de desempeno y la 
naturaleza del cargo."

7. anAlisis caso concreto.

Observando que la solicitud de exclusion surge del presunto incumplimiento del requisite de experiencia 
relacionada, es necesario enunciar lo preceptuado en el acuerdo de convocatoria, (norma reguladora del proceso 
de seleccion), frente al item de experiencia y el decreto 1083 de 2015.

Frente a la exigencia de experiencia requerida por el empleo, es oportuno referir lo dispuesto en el articulo 
2.2.2.21 del Decreto 1083 de 2015, que reza:

"Experiencia relacionada es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan 
funciones similares a las del cargo a proveer'’, en el mismo sentido la circunscribe el articulo 17 
del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

Amen de la definicion, vemos que el articulo 19 del Acuerdo de convocatoria determine conforme a la normatividad 
vigente los elementos que deben comprender las certificaciones laborales, senalando:

“(...)

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera 
expresa y exacta:

Nombre o razdn social de la empresa que la expide.
Cargos desempenados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dta, mes y ano).

a)
b)
c)
d)

(...)
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La experiencia acreditada mediante contratos de prestacion de servidos, deberd ser soportada con la 
respectiva certificacidn de la ejecucion del contrato o mediante el acta de liquidacion o terminacidn 
precisando las actividades desarrolladas y las fechas de inicio (dia, mes y ano) y terminacidn de ejecucion 
del contrato (dia, mes y ano).

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas no 
seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacion dentro del proceso 
de seleccion ni podran ser objeto de posterior complementacion o correccion. No se deben adjuntar 
actas de posesidn ni documentos irrelevantes para demostrar la experiencia." (Marcado intencional)

Del mismo mode, en el articulo 22 del citado Acuerdo de convocatoria, se dispuso con reiacion a la verificacion 
de requisites mlnimos lo que a continuacion se trascribe:

‘ARTICULO 22. VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS. La verificacion del cumplimiento de los 
requisitos mlnimos para el empleo a! que se aspira, no es una prueba ni un instrumento de seleccidn, es 
una condicidn obligatoria de Orden constitucional y legal que de no cumplirse genera el retiro del aspirante 
en cualquier etapa del proceso de seleccidn. (...)"

Partiendo de lo expuesto y de conformidad a lo indicado por la Comision de Personal del SENA al solicitar 
exclusion de la Lista de Elegibles para el seiior ALEXANDER RENTERIA MACHADO, el analisis sobre el 
cumplimiento del requisite de experiencia relacionada se hara sobre la documentacion cargada en oportunidad,
asi:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE 
EN LA OPEC 60273

RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE 
SELECCION POR EL ASPIRANTE.

a) Certificacidn expedida por el SENA - REGIONAL SANTANDER, la 
cual da cuenta que el aspirante se encuentra vinculado desde el 10 de 
enero de 2014 desempenando el cargo de Tecnico, Grado 01 en el 
Centro Industrial y del Desarrollo Tecnologico de la Regional Santander, 
asignandole funciones asi:

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) 
meses de experiencia relacionada distribuida 
asi: Doce (12) meses de experiencia 
relacionada con GESTION LOGISTICA y doce 
(12) meses en docencia.

- Mediante Manual Especifico de Funciones, y Competencias Laborales 
adoptado mediante Resolucion No. 000986 del 25 de mayo de 2007, se 
establecieron las funciones de su cargo Tecnico, Grado 01.

-Mediante Manual de Funciones adoptado mediante Resolucion No. 
1302 del 08 de julio de 2015, se establecen las funciones del cargo 
Tecnico, Grado 01, dentro de su Area Funcional; Gestibn de 
infraestructura y Logistica.

- Mediante Resolucion No. 000602 del 31 de marzo de 2016, se le 
asignaron funciones establecidas en el articulo 5° de la Resolucion No. 
000442 de 2005, al ser incluido en el Grupo de Apoyo Administrativo.

- Mediante Resolucion No. 1458 del 30 de agosto de 2017, se establecen 
las funciones actuates del cargo Tecnico Grado 01, dentro de su Area 
Funcional; Gestibn de infraestructura y Logistica.

La certificacibn se expide con fecha 21 de septiembre de 2017.

Teniendo en cuenta que la solicitud de exclusion presentada por la Comision de Personal del SENA versa sobre 
“NO presente experiencia relacionada con logistica, solo presenta experiencia en el area administrativa.” (Sic), 
encuentra el Despacho que la certificacidn expedida por el SENA - REGIONAL SANTANDER, da cuenta de 
funciones desempefiadas por el aspirante que guardan reiacion con el area tematica del empleo OPEC 60273, 
tal como se detalla a continuacion:

Mediante Resolucion No. 
1458 del 30 de agosto de 
2017, se establecen las 
funciones actuates del 

cargo Tecnico Grado 01.

Mediante Resolucion No. 
000602 del 31 de Marzo de 

2016, se le asignan funciones

Funciones desempefiadas 
por el aspirante en el cargo 
de Tecnico Grado 01 SENA 

Regional Santander - Manual 
de Funciones adoptado 

mediante Resolucion No. 
1302 del 08 de julio de 2015

Conocimientos especificos del 
area tematica de Gestibn 

Logistica, establecidos en el 
Manual de Funciones del 

SENA1

“b. Mantenimiento y servicios 
generates:
1. Programar, ejecutar y 
administrar el mantenimiento de

TPIaneacibn logistica de los 
Tecnolbgicos, 

capital,
recursos:
humanos,

Resolucion No.1458 de 2017
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las edificaciones. maquinaria y 
equipos, parque automotor y 
demas bienes muebles 
devolutivos del Centro.
2. Administrar los edificios. 

explotaciones,
maquinaria y equipo, los 
servicios de aseo, vigilancia, 
cafeteria, fotocopiado, jardineria, 
servicios piiblicos y demas 
servicios generates del Centro.
3. Garantizar la contratacion, 
prestacion. y pago de los 
servicios piiblicos.
4. Wlantener informacion 
organizada. actualizada y 
completa de los inmuebles del 
Centro."

infraestructura, flujo de 
materiales.

fincas,

Ejecutar las actividades de 
manejo de inventario, custodia. 
almacenaje y distribucion de 
bienes muebles e inmuebles de 
consumo y devolutivos, de 
acuerdo a los procedimientos 
establecidos.

"c. Almacenes e inventarios:
1. Administrar el Almacen y los 
inventarios de bienes del Centro.
2. Recibir y producir notas de 
entrada de bienes al almacen.
3. Entregar y producir notas de 
salida de almacen.
4. Elaborar informes de almacen.
5. Adelantar bajas de elementos.
6. Despachar los elementos por 
traspaso.
7. Administrar los bienes 
muebles.
8. Reintegrar los elementos en 
servicio.
9. Clasificar los elementos 
reintegrados.
10. Elaborar y formalizar 
traspasos de bienes entre 
cuentadantes y areas.
11. Entregar los elementos por 
Venta.
12. Efectuar el procedimiento de 
destruccion de elementos, previo 
el tramite de bajas.
13. Efectuar cesion de elementos 
para material didactico, previo el 
tramite de bajas.
14. Mantener informacion 
organizada, actualizada y 
completa de los inventarios del 
Centro, utilizando los aplicativos 
y sistemas de informacion 
establecidos por la entidad para 
el efecto.
15. Reportar al Grupo de Bienes, 
Servicios y Logistica de la 
Direccion General los siniestros 
ocurridos para los tramites 
pertinentes ante las Compafiias 
de Seguros."

1. Apoyar en la ejecucion de 
los proyectos del proceso, 
administrando los bienes, 
suministrando los servicios 
generates a las dependencias 
de la entidad, aportando al 
cumplimiento de la mision 
institucional.
ISO 9001
2. Adelantar actividades de 
manejo de inventario, 
custodia, almacenaje y 
distribucion
de bienes muebles e 
inmuebles de consumo y 
devolutivos, de acuerdo a los 
procedimientos establecidos

2. Gestion de almacenes:
Zonificacion, layouts._______

3. Gestion de inventarios: 
sistemas. herramientas de 
control.
5 Gestion de devoluciones: 
Novedades y causales, 
programacion.

Conforme lo anterior, encontramos que el aspirante cuenta con conocimientos especificos requeridos por el area 
tematica del empleo, como lo es la Planeacion logistica de los recursos, gestion de almacenes, gestion de 
inventarios y gestion de devoluciones. Competencias que son basicas para el desempeno de las funciones del 
cargo convocado, el cual tiene como area tematica “Gestion Logistica”, puesto que dicho proceso consiste 
basicamente en la planificacion, adquisicidn, administracion de los recursos humanos, capital, infraestructura, 
flujo de materiales de la organizacion, asi como el manejo, distribucion y control de los inventarios de bienes y 
sus almacenes.

En ese orden, de acuerdo con el tiempo certificado por el SENA y analizado para la verificacion del cumplimiento 
del requisite de experiencia relacionada, esto es, del 8 de julio de 2015 al 21 de septiembre de 2017, el aspirante 
demuestra dos (2) anos, dos (2) meses y trece (13) dias de experiencia en temas relacionados con Logistica y 
manejo de bienes e inventario, tiempo suficiente para acreditar el requisito exigido por el empleo, que corresponde 
a doce (12) meses de experiencia relacionada con el ejercicio de Gestidn Logistica.

Bajo las premisas expuestas, las pretensiones formuladas por el aspirante en el escrito de defensa y contradiccion 
con radicado numero 20196000746612 de 2019, son procedentes y favorables en la actual sede de definicion de 
la solicitud de exclusion de la Lista de Elegibles presentada por la Comision de Personal del SENA, para el 
aspirante, conforme al analisis y valoracion realizada.
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De lo mencionado, se desprende que el aspirante cumple con el requisito de experiencia relacionada previsto 
por el empleo identificado con el codigo OPEC No. 60273, en consecuencia la Comision Nacional del Servicio 
Civil No EXCLUIRA al senor ALEXANDER RENTERIA MACHADO, de la Lista de Elegibles conformada a traves 
de la Resolucion No. 20182120184375 del 24 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccion de la 
Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

En merito de lo expuesto, el Despacho

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucion No. 
20182120184375 del 24 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 2017 
- SENA, al senior ALEXANDER RENTERIA MACHADO, de conformidad con las consideraciones expuestas en 
la parte motiva del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente decision al senor ALEXANDER RENTERIA 
MACHADO, a la direccion electronica registrada con su inscripcion al proceso de seleccion: alrema11@vahoo.es

PARAGRAFO: La notificacion por medio electronico se surtira conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al senor PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ,
Presidente de la Comision Nacional de Personal del SENA, a los correos electronicos 
comisiondepersonal@sena.edu.co y pmora@sena.edu.co y al doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON, 
Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos 
relacioneslaborales@sena.edu.co y ehrodriquezl@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO.- Pubiicar el presente Acto Administrative en la pagina www.cnsc.qov.co, de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decision precede unicamente el recurso de reposicidn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo sehalado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicidn podrd ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64, 
piso 7, de la ciudad Bogota D.C. o a traves de la pagina www.cnsc.qov.co, enlace Atencidn al 
CiudadanoA/entanilla Unica.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. el 20 de enero de 2020
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Comisionado
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{Reviso: Miguel Ardiia.
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